PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2015                                                                                                                                                  № 2454
О мерах по реализации постановления Губернатора Владимирской области от 15.06.2010 №700 «О введении на территории Владимирской области месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан» на территории округа Муром, а также оказания дополнительных мер социальной поддержки иным категориям граждан в том числе пенсионерам, по проезду транспортом общего пользования на городских маршрутах на территории округа Муром
      В целях совершенствования организации работы по перевозке пассажиров городским  транспортом общего пользования и обеспечения равной доступности услуг по перевозке отдельных категорий граждан,  во исполнение постановления Губернатора Владимирской области от 15.06.2010г. № 700 «О введении на территории Владимирской области социального проездного билета для отдельных категорий граждан», постановления правления департамента цен и тарифов от 19.11.2015 №46/6 «Об установлении предельного тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в городском сообщении на территории муниципального образования округ Муром», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:

 1.  Ввести с 11 января 2016 года на территории округа Муром месячные социальные проездные билеты  установив фиксированное количество поездок по месячным социальным проездным билетам по маршрутам регулярных перевозок городским транспортом общего пользования 30 (тридцать) поездок в месяц. Месячные социальные проездные билеты действительны при предъявлении документа, удостоверяющего личность, в течение месяца, указанного в билете. В случае, когда право проезда по месячным социальным проездным билетам пассажиром реализовано не полностью (количество фактически совершенных поездок в месяц меньше установленного билетом), такие билеты принимаются для оплаты проезда в месяце, следующем за указанным в билете, по окончании которого признаются недействительными. Список отдельных категорий граждан, которым предоставлено право на проезд на маршрутах регулярных перевозок городским транспортом общего пользования, кроме такси и микроавтобусов, определен согласно приложению № 1.
       2.  Определить, что общая стоимость льготного проездного билета для отдельных категорий граждан, в том числе и пенсионеров, устанавливается путем умножения действующего тарифа на перевозку пассажиров в городском сообщении на нормативное количество поездок указанных в пункте 1 настоящего постановления, установив стоимость продажи льготного билета в размере:
 - для  отдельных категорий граждан указанных в п.п. 1-20   приложения  № 1 к настоящему постановлению в размере 55% от его общей стоимости;
- для отдельных категорий граждан указанных в п. 21 приложения № 1 к настоящему постановлению в размере 70% от его общей стоимости.

       3. Определить размер компенсации перевозчикам на муниципальных городских маршрутах регулярных перевозок за каждый реализованный льготный проездной билет:
- для   отдельных категорий граждан указанных в п.п. 1-20   приложения  № 1 к настоящему постановлению  в размере 45%;

- для отдельных категорий граждан указанных в п. 21 приложения № 1 к настоящему постановлению в размере 30%».
       4. Предложить перевозчикам организовать эмиссию, приобретение, реализацию и учет месячных социальных проездных билетов на проезд в городском автомобильном транспорте на территории округа Муром, кроме такси и микроавтобусов, соответствующим категориям граждан.

       5. Месячные социальные проездные билеты для проезда городским транспортом общего пользования на всех маршрутах реализуются в помещении ОАО Муромского ПАТП по адресу: г. Муром, Радиозаводское шоссе, 3, а также в почтовых отделениях города соответствующим категориям граждан, зарегистрированным на территории Владимирской области, независимо от места их проживания при предъявлении документа, удостоверяющего их право на льготный проезд.
   6. Перевозку соответствующих категорий граждан осуществлять при предъявлении ими месячного социального проездного билета и документа, удостоверяющего право на льготный проезд, на всех видах пассажирского автомобильного транспорта общего пользования, кроме такси и микроавтобусов, независимо от форм собственности, на всех городских маршрутах.

       7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром при заключении договоров (дополнительных соглашений к договорам) с перевозчиками на оказание услуг на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования на территории округа Муром включить существенные условия:

- указывать сумму средств на компенсацию перевозчикам за реализованные месячные социальные проездные билеты для отдельных категорий граждан;

- указывать городские автобусные маршруты, по которым перевозчики осуществляют перевозку отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам;

- отразить права и обязанности сторон, в том числе право перевозчиков на эмиссию (приобретение), реализацию и учет месячных социальных проездных билетов, организацию продажи билетов в специальных пунктах.

       8. Считать утратившими силу постановление администрации округа Муром  от 13.04.2015 № 925 «О мерах по реализации постановления Губернатора Владимирской области от 15.06.2010 №700 «О введении на территории Владимирской области месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан» на территории округа Муром, а также оказания дополнительных мер социальной поддержки пенсионерам, по проезду транспортом общего пользования на городских маршрутах на территории округа Муром» с внесенными в него ранее изменениями и дополнениями.
      9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации о Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ.
      10. Настоящее постановление вступает в силу с 11 января 2016 года и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

Приложение

к постановлению администрации  округа Муром

от 31.12.2015 №  2454

Список отдельных категорий граждан, определенных постановлением

Губернатора Владимирской области от 15.06.2010 №700,

имеющих право на приобретение месячного

социального проездного билета

	Наименование категорий

	1
	Инвалиды войны (ст. 14 ФЗ "О ветеранах"). Военнослужащие и лица рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, ставшие инвалидами вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы (служебных  обязанностей) (ст. 14 ФЗ "О ветеранах").

	2
	Участники Великой Отечественной войны (ст. 15 ФЗ "О ветеранах").

	3
	Бывшие несовершеннолетние узники фашистских концентрационных лагерей   (ст. 15 ФЗ "О ветеранах").

	4
	Ветераны боевых действий (ст. 16 ФЗ "О ветеранах") из числа лиц, указанных в подпунктах 1 - 4 пункта 1 статьи 3 ФЗ "О ветеранах".

	5
	Военнослужащие, проходившие военную службу в воинских  частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести месяцев, военнослужащие, награжденные орденами или медалями СССР за службу в указанный период (ст. 17 ФЗ "О ветеранах").

	6
	Лица, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда" (ст. 18 ФЗ "О ветеранах").

	7
	Лица, работавшие в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, на строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, а также члены экипажей судов транспортного флота, интернированных в начале Великой  Отечественной войны в портах других государств (ст. 19 ФЗ "О ветеранах").

	8
	Члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий (ст. 21 ФЗ "О ветеранах").

	9
	Дети-инвалиды и сопровождающие их лица.

	10
	Инвалиды.

	11
	Граждане, награжденные знаком "Почетный донор России".

	12
	Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие  аварии на Чернобыльской АЭС.

	13
	Граждане РФ, подвергшиеся воздействию радиации вследствие  аварии на  ПО "Маяк".

	14
	Граждане, подвергшиеся радиационному воздействию ядерных испытаний на   Семипалатинском полигоне.

	15
	Граждане из подразделений особого риска.

	16
	Лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР.

	17
	Лица, награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны.

	18
	Ветераны военной службы и ветераны государственной службы, получившие удостоверение до 31 декабря 2004 года, по достижении возраста, дающего право на пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" (мужчины - 60 лет, женщины - 55 лет).

	19
	Граждане, подвергшиеся политическим репрессиям и  впоследствии реабилитированные.

	20
	Граждане, признанные пострадавшими от политических репрессий.

	21
	Ветераны труда после установления (назначения) им пенсии в
соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года
№ 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

	Готовил:

	Зам.начальника отдела транспорта и связи УЖКХ
	А.В. Игнатьев

	Согласовано:

	Заместитель Главы администрации по ЖКХ,

начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Начальник финансового управления
	О.А. Балнова

	Завизировано:

	Начальник юридического отдела
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства
 МКУ округа Муром «Организационное управление»                          О.В. Едачева
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	В дело, отдел транспорта и связи, фин. управление, ЦБ УЖКХ, ОАО «МПАТП»,  всего 5 экз.